证券代码：600681   证券简称：百川能源   公告编号：2021-047

百川能源股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：荆州市天然气发展有限责任公司（以下简称“荆州天然

气”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次公司为荆州天然气担

保金额 13,500 万元。本次担保事项后，扣除已履行到期的担保，公司已

累计向荆州天然气提供担保 13,500 万元。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：无。

一、 担保情况概述

百川能源股份有限公司（以下简称“公司”、“百川能源”）子公司荆州天然

气拟向中国农业银行股份有限公司荆州沙市支行（以下简称“农业银行”）申请

综合授信。2021 年 9 月 23 日，公司出具《关于提供贷款担保的函》，为荆州天

然气提供 13,500 万元连带责任担保。

上述事项已经公司第十届董事会第十三次会议审议通过，并经公司 2020 年

年度股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

公司名称 荆州市天然气发展有限责任公司 成立时间 2000 年 10 月 19 日

注册资本 6,000 万元 法定代表人 朱伯东

住所 沙市区北京西路 192 号（天然气大厦）1-5 楼。

经营范围

天然气管道工程的施工、维修与管理；管道天然气供应、销售，加气站建设；

加气站运营（限下设分支机构）；燃气具销售及安装与维修；批零兼营建材、

仪器仪表、钢材、化工产品及原料（不含危险化学品）；天然气客户服务；

自有房屋出租。

股东及持股

比例
百川能源持有荆州天然气 100%股权。

资产总额 33,953.75 万元
负债总额 12,792.35 万元

净资产 21,161.40 万元

营业收入 25,618.87 万元 净利润 3,882.94 万元

注：上述财务数据系被担保人 2021 年半年度数据（合并口径），以上数据未经审计。

 三、担保函主要内容

担保方式：连带责任担保。

担保金额：人民币 13,500 万元。

担保期限：主合同约定的债务履行期届满之日起两年。

四、董事会意见

公司董事会认为：公司为子公司提供担保，符合公司整体利益，不存在损害

公司及股东利益的情形。荆州天然气经营稳定，资信良好，担保风险总体可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，扣除已履行到期的担保，本次新增担保后公司实际对外担保

总额为 262,773.99 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产比例为 62.01%。

公司不存在对子公司以外的担保对象提供担保的情形，公司及子公司不存在逾期

担保的情形。

六、备查文件目录

1、《关于提供贷款担保的函》。

2、第十届董事会第十三次会议决议及 2020 年年度股东大会决议。

3、荆州天然气营业执照复印件。

特此公告。

   百川能源股份有限公司

董  事  会

2021 年 9 月 24 日